¹ Chronicon abbreviationes seu Breuiarium, a monacho quodam Malmesberien-
siensi (vt apparet) editum, ab incarnatione Christi vsque ad annum domini
1364. li. i. 'Diuturnitas legendi inducit las-
situdinem,' etc.

Aliud chronicon ex autoribus diuersis,
quod Eulogium vocatur, li. v. 'Forma viuendi probitatis incen-
tium', etc.²

Primus continet mundi initium et seriem, vsque ad ascensionem Christi,
Secundus Apostolorum predicationem et martyrum gesta. Tertius Italie
primam habitationem cum imperatorum gestis. Quartus mundi diuisionem
cum prouinciarum ritibus. Quintus Britannie primam habitationem cum
eius provincie regibus post Brutum, et de incendijs in eorum temporibus.
Quod opus terminatur A. D. 1366.

Ex domo Guilhelmi Hanleye.

Chronicon epitome, ab Edwardo confessore vsque ad regem Henricum sex-
tum, li. i. [f. 24 b.]

Ex Bibliotheca regis.

Genealogia regum Anglicorum, li. i.

Chronicon a Ricardo primo ad Henricum
quintum, li. i.

Noua chronica de gestis regum Anglicorum a Bruto vsque ad xiiij. Henrici
vj. sub compendio, li. i. 'Anno a creatione mundi 3900.
erat in,' etc.

In alio exemplari habetur 'Anno a creatione mundi 2390.'⁴ et putatur esse
opus Minorite Galfridi Lynge⁵.

Ex eadem regis Bibliotheca.

⁶ Chronicon regum Anglicorum a con-
questore ad regem Ioannem, li. vj. 'Postquam contigit Britannos
modo Wallicos a quodam
duce.'

¹ This and the following entry are written together in different ink at the foot of the page running on to f. 23. The second work is the Eulogium Historiarum a Monacho quodam Malmesburiensi exaratum, ed. F. S. Haydon, 1858-1863. The first is the Chronicon breuius appended to it in the edition (vol. 3. 243) but prefixed in the manuscripts. Cf. below, pp. 491 f.

² MS. *instiium*.

³ From the proem, vol. 1, 1; whence the following account of the contents is summarised.

⁴ Against this line is written *Nota*.

⁵ See above, p. 80, and cf. p. 470. The Chronicle is anonymous in the Bodleian MS. Rawlinson C. 398, but is attributed in the Catalogue to Richard Rede. Cf. Hardy's Descr. Catal., 2. 38 n.

⁶ By John Bromton, printed in Twysden's Decem Scriptores, p. 721.

Aliud exemplar huius chronici, a tempore Britonum vsque ad quartum annum Ioannis regis, incipit, 'Postquam contigit Britannos modo Wallicos,' etc. Iste Gualtherum Gisburne inter alios autores commemorat.

*Ex eadem regis Bibliotheca*¹.

- ² Chronicon a Vortigerno ad Guilhelmum conquestorem, li. i. 'Postquam vero de inclytorum gestis.'

Ex domo Ioannis Stokes.

Chronicon quod vocatur S. Albani³, ab anno domini 1272. vsque ad annum domini 1423. incipit, 'Anno gracie m.cc.lxxij. qui est annus regni regis Henrici a conquestu 3.' et est vnus liber. Pars huius est chronicon de Edwardo 2. quod incipit 'Post mortem toti mundo defendam.' 'Et Thomas Walsyngham preceptor S. Albani, putatur scripsisse'.

Ex officina Guilhelmi Carye.

- ⁴ Gesta regis Ioannis, ab anno domini 1199. vsque ad annum domini 1235. per Radulphum Nigrum⁷, vel vt ego iudico, Rogeri Houeden, li. ij. 'Victoriosissimo Anglorum rege Ricardo viam vniuerse.'

Ex officina Reginaldi Wolfe.

- ⁵ Chronicon de Luda, seu parco Lude, id est, Lowthe, breuissimum, a principio Guilhelmi conquestoris vsque ad annum domini 1284. li. i. 'Anno incarnationis dominice 1066.'

Ex officina Ricardi Tauerner.

- ⁶ Chronicon opus cuiusdam Angli incipit, 'Diuturnitas legendi inducit lassitudinem, lassitudo sensus' etc. et habet iij. libros. [f. 25.]
¹⁰ Idem autor scripsit quintum librum de Britannis, incipit, 'De veteri etiam et nouo testamento modicum tetigimus.'
 Extendit hoc chronicon ad annum vsque 1367. ac agit de Britono fo. 69. et Benedictinos taxat.

¹ No manuscript in the Royal library is mentioned by Hardy, 2. 539.

² Hardy, 1. 674.

³ Probably the two statements here made, which may be verified in T. Walsingham's *Historia Anglicana*, ed. H. T. Riley, 1. 7, and in his *Ypodigma Nenstriae*, ed. Riley, p. 241, are in fact taken from the Royal MS. 13 E. ix.

⁴ Against this line is written *Nota*.

⁵ MS. *scrip.*

⁶ Apparently the section of Roger of Wen-

dover's *Flores Historiarum*, beginning at vol. 1. 285, ed. Hewlett (vol. 3. 137, ed. Coxe). Cf. above, p. 332.

⁷ *Radulphum Nigrum* written above *Simone Boson, monachum Nordouicensem* deleted.

⁸ The Chronicle of Louth Park Abbey, edited by E. Venables for the Lincolnshire Record Society, 1891, extends from 1066 to 1413.

⁹ *Eulogium Historiarum*, 3. 243.

¹⁰ *Ibid.* 2. 202.

- ¹ Codex prætorum et vicecomitum Londinensium incipit, 'Hic sequuntur nomina balliuorum et vicecomitum, pro tempore Ricardi primi.'
Anno domini 1210. pons Londini inceptit, et quidam Albigenis exustus erat ².
- ³ Liber cuiusdam Arnoldi impressus ⁴ de rebus Londinensibus incipit 'In hoc libro continentur nomina balliuorum.'
- Scriptum Roberti Bale ⁵ scribe Londinensis, de prætoribus eiusdem ciuitatis, incipit, 'Nomina custodum et balliuorum.'
- ⁶ Scala temporum incipit 'In principio creauit Deus ⁷.' [f. 25 b.]
- ⁸ Annales Chronicorum cuiusdam Franciscani Anglici ab origine mundi vsque ad annum a Christi natiuitate 1293. incipiunt, 'Adam primus homo in agro Damasceno ⁹.'
- Figura historiarum a condito mundo ad Christi ascensionem, incipit, 'Consyderans historiæ sacre prolixitatem.'
- ¹⁰ Progenies regum Britanniæ, ab Adamo vsque ad Edwardum quartum A. D. 1461. incipit, 'Considerans chronicorum prolixitatem necnon et difficultatem.'
- ¹¹ Imago historiarum, ad tempora regis Ioannis, incipit, 'Agellus de Deo Socratis, sunt demones.'
Hoc chronicorum opus æditum est ad fanum sancte fidei in diocesi Nordo-uicensi.
*Ioan. Baconthorpe in prologo quarti sententiarum, questione xij.*¹²
- ¹³ Marcerius quidam Anglus Chronicon quoque ædedit.
*Idem Baconthorpius in prologo, quest. x.*¹⁴